
Būrimasis į subkultūras būdingas paauglių socializacijos etape (maždaug 14-18
m.). Šiuo amžiaus laikotarpiu atsiranda vertybių ir požiūrių į pasaulį skirtumai
tarp tėvų, mokytojų, draugų. 
Paauglių priklausymas subkultūroms yra natūralus socialinis reiškinys, kuris
įprastas daugeliui Lietuvos mokyklų. 
Paaugliams nėra draudžiama burtis į jaunimo organizacijas, dalyvauti
visuomenės gyvenime, užsiimti saviraiška ir saviugda, tol kol jų veikla
neprieštarauja Lietuvos Respublikos įstatymams. 
Priklausymas subkultūrai gali reiškti poreikį įgyti tam tikrą socialinį statusą ir
vaidinti savo socialinį vaidmenį. Elgsena, kalba, išvaizdos detalės yra būdas
parodyti save ir atpažinti saviškius. 
Mokytojai ir tėvai dažnai priklausymą subkultūrai vertina neigiamai ir su
nepasitikėjimu, o bandymai bet kokią jaunuolių saviraišką paneigti ar uždrausti
sukuria tik konfliktus, įtampą ir didina pasipriešinimą. Noras saves ieškoti,
išsiskirti, maištauti yra natūralus paauglio bruožas. 

 

PAAUGLIU SUBKULTUROS-

  Subkultūrą galima apibūdinti kaip specifinę socialinių- psichologinių  bruožų ir
elgsenos visumą, normų ir vertybių sistemą, skiriančią tam tikros grupės kultūrą nuo
visuomenės daugumos kultūros. 

KĄ TURĖTUMĖM ŽINOTI?

PRIKLAUSYMO SUBKULTŪRAI PLIUSAI PRIKLAUSYMO SUBKULTŪRAI MINUSAI

   Kokios gali būti paauglių subkultūros? Hipių, hipsterių, tolkinistų, rastamanų, gangurų,
animė, gotų, emo, baikerių, reiverių, reperių, metalistų, harajukų, rolerių, parkūrų, banglų,
grafičių piešėjų, forsų, fyfų, pankų, skustagalvių, hakerių, gopnikų ir kt.
  Dėl nuolat besikeičiančių visos visuomenės ir konkrečiai paauglių gyvenimo sąlygų
paauglių aplinkoje vyksta nuolatinė subkultūros srovių kaita. 

 

Realizuojamos raidos tarpsnio užduotys.
Stiprina jauno asmens identitetą.
Padeda atskleisti vidinį „aš“.
Sprendžia klausimus dėl gyvenimiškų
situacijų.
Ugdo naujus kasdienybės situacijų
kūrimo gebėjimus. 
Įtraukia į socialinį pilietinį gyvenimą.

Ilgalaikis priklausymas tam tikroms
subkultūroms gali padidinti riziką bėgti iš
pamokų, vartoti psichoaktyviąsias
medžiagas, maištauti prieš visuomenėje
priimtinas normas, nusiklasti. 
Atsiranda maža riba tarp priklausymo
subkultūrai kaip saviraškos būdo ir
visuomenės darinio, kuris apsunkina
ugdymo procesą mokykloje, nes jį
sudaro linkę pažeidinėti taisykles ir
įstatymus paaugliai. 

'


